
D.R.S. n. _1375______
Serv. 2° 

CUP G17G20000000002

  REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della  Pesca Mediterranea

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Leg.vo 3 febbraio 1993,  n. 29 e ss.mm.ii.;

VISTA la l.r. 15 maggio 2000, n. 10, e in partcolare l’art. 13;

VISTO il Decreto Leg.vo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO l’art. 34 della l.r. 15 maggio 2013, n. 9;

VISTA la  l.r.  22  febbraio  2019,  n.  2  pubblicata  sulla  GURS  del  26  febbraio  2019  “Disposizioni  corretve  e
programmatcce per l’anno 2019-legge di stabilità regionale”

VISTO il Decreto Leg.vo 23 giugno 2011 n. 118, così come modifcato ed integrato dal Decreto Leg.vo 10 agosto 2014, n.
126;

VISTO il DP Reg. n 240 del Gennaio 2017 con il quale è stato adotato il Piano triennale per la prevenzione della corruzione
e per Trasparenza  2020-2022; 

VISTO il D.D.G. n. 1153 del 01/12/2016 relatvo al nuovo asseto organizzatvo del Dipartmento Regionale dello Sviluppo
Rurale e Territoriale dell’Assessorato Reg.le dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

VISTO l’art. 68 della l.r. 19 agosto 2014, n. 21 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con cui, in esecuzione della Delibera di giunta Regionale n. 259 del 14.06.2020, si
conferisce l’incarico di Dirigente Generale del Dipartmento Reg. le dello Sviluppo Rurale  e Terrioriale al Dot.
Mario Candore ;

VISTO il D.D.G. n. 812 del 03.07.2020  col quale il Dirigente Generale, dot. Mario Candore, conferisce alla dr.ssa Valeria
Restuccia la delega  agli at di competenza della strutura cui è preposta, nonccé la delega all’adozione dei decret
d’impegno delle somme sui capitoli di competenza, compreso il cap. 155335, e la frma dei relatvi ttoli di spesa.

VISTA la l.r. 11 aprile 2012, n. 24 “Lavori in economia nel setore forestale”;

VISTI gli art. 26 e 27 del Decreto Leg.vo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obbligci di pubblicità,
trasparenza e difusione di informazioni da parte delle pubblicce amministrazioni” nel quale sono state trasfuse
con modifcce le disposizioni già contenute nell’art.18 del D.L. n. 83/2012 “Pubblicità in materia di concessione
di vantaggi economici” convertto dalla Legge n.134/12;

VISTA la nota prot. n.108050 del 16.10.2020 , con la quale il Dirigente Generale ca nominato il Dot. Giancarlo Perrota,
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per le fasi di progetazione, afdamento ed esecuzione di intervent
di cui al  “Progeto esecutio di € 260.000,00 spese di gestooe delle Riserie  della proiiocia di Siracusa”  ,  a
gravare sul cap. 155335, es. fn. 2020, cod.CUP G17G20000000002

VISTA la  nota  prot.  n.  108787 del  19.10.2020,   con la quale l’Ufcio per il  Territorio di  Siracusa ca trasmesso il
suddeto progeto; 

VISTO l’ato formale di verifca e validazione del progeto medesimo, la cui esecuzione è prevista in economia per
amministrazione direta a cura dell’Ufcio per il Territorio di Siracusa  ,   prescindendo, ai sensi della l.r. 11 aprile
2012, n. 24, dal limite di importo previsto dal Decreto Leg.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

1



VISTO  E  VERIFICATO il  quadro  economico  di  spesa, dell’importo  complessivo  di  Euro  260.000,00
(duecentosessantamila/00), e cce qui di seguito si riporta:

QUADRO ECONOMICO – FINANZIARIO IMPORTO IN € 260.000,00

Lavori 
1-Lavori in economia per amministrazione 
direta 165.523,04

Sommano i lavori 165.523,04

Somme a disposizione della Amministrazione 

Spese per la gestone amministratva operai 
forestali      283,83

Spese generali per acquisto servizi 13.346,78

Locazione bagni ccimici 15.860,00

Acquisto materiali  49.209,97

Acquisto divise    8.115,44

Incentvi per funzioni tecnicce     3.537,02

DPI e DPC     2685,22

Spese per IVA , imprevist ed arrotondament     1.438,70

Totale somme a disposizione della 
amministrazione 94.476,96

TOTALE PROGETTO 260.000,000

RITENUTO  cce in considerazione delle risorse economicce atualmente disponibili sul Capitolo 155335 del Bilancio della
Regione  Esercizio  Finanziario  2020  e  necessarie  all’atuazione  degli  intervent anzidet,  possa  procedersi
all’approvazione e al fnanziamento degli stessi e del relatvo progeto sopra descrito e più volte ricciamato,
con  l’impegno  della  somma complessiva  di  Euro 260.000,00  (duecentosessantamila/00),  sul  cap.  155335,
esercizio fnanziario 2020;        

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, ai sensi delle vigent disposizioni di legge,

D E C R E T A

Art. 1 - In conformità alle premesse, cce costtuiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto, è approvato e
ammesso a fnanziamento il progeto per afdamento ed esecuzione di intervent fnalizzat“Progetto esecutivo
di € 260.000,00 spese di gestone delle Riserive  della proivincia di Siracusa” , a gravare sul cap. 155335, es. fn.
2020, cod. CUP G17G20000000002

Art.  2  -  Il  Dirigente dell’Ufcio  Territoriale di  Siracusa  provvederà all’esecuzione di  quanto previsto  nella perizia del
progeto medesimo, in economia e per amministrazione direta, con l’osservanza delle norme sulla Contabilità
Generale dello Stato, secondo il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO – FINANZIARIO IMPORTO IN € 260.000,00

Lavori 
1-Lavori in economia per amministrazione 
direta 165.523,04

2



Sommano i lavori 165.523,04

Somme a disposizione della Amministrazione 

Spese per la gestone amministratva operai 
forestali      283,83

Spese generali per acquisto servizi 13.346,78

Locazione bagni ccimici 15.860,00

Acquisto materiali 49.209,97

Acquisto divise   8.115,44

Incentvi per funzioni tecnicce   3.537,02

DPI e DPC   2.685,22

Spese per IVA , imprevist ed arrotondament   1.438,70

Totale somme a disposizione della 
amministrazione 94.476,96

TOTALE PROGETTO 260.000,000

Art.  4  -  Per  quanto al  precedente artcolo,  è  impegnata la  somma  ”   dell'importo complessivo di   Euro 260.000,00
(duecentosessantamila/00),  a  gravare  sul  cap.  155335,  es.  fn.  2020,  cod.CUP  G17G20000000002, codice
gestionale 1.03.02.09.012

Art. 5 -  Al pagamento delle somme di cui al precedente artcolo provvederà il  Dirigente Responsabile dell’Ufcio per il
Territorio di Siracusa nella qualità di funzionario delegato – responsabile della spesa, mediante l’emissione di ttoli
di spesa intestat agli avent ttolo, con le modalità previste dalle norme sulla Contabilità generale dello Stato;

Art.  6  -  Gli  intervent progetuali  dovranno  essere  realizzat entro  i  termini  previst dal  cronoprogramma allegato  al
progeto, ossia dicembre 2020;

Art. 7 - Nel rispeto della Circolare n. 10/2015 dell’Assessorato Regionale Bilancio e Finanze – “Armonizzazione dei sistemi
contabili e degli sccemi di bilancio di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”, le somme  impegnate e di cui al
presente provvedimento, dovranno essere spese entro l’esercizio fnanziario corrente.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Reg.le dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea, per la registrazione di competenza, e pubblicato sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell’art.
68 della l.r. 21/2014 e ss.mm.ii.

PALERMO, Lì __22.10.2020______

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Valeria Restuccia

                        
Pubblicato sul sito il _______________________

3


	Sommano i lavori
	Somme a disposizione della Amministrazione
	Spese per la gestione amministrativa operai forestali
	283,83
	Totale somme a disposizione della amministrazione
	Sommano i lavori
	Somme a disposizione della Amministrazione
	Spese per la gestione amministrativa operai forestali
	283,83
	Totale somme a disposizione della amministrazione

		2020-10-22T14:59:00+0200
	VALERIA RESTUCCIA




